

Onderneming: OHRA Schadeverzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: AFM12000475 (NL)

Product: OHRA Kostbaarhedenverzekering

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met de OHRA Kostbaarhedenverzekering kunt u kostbare spullen in de categorieën Kunst & Antiek, Lijfsieraden en Instrumenten (inclusief muziekinstrumenten, foto-, film- en videoapparatuur) verzekeren. U kunt deze verzekering alleen afsluiten als u ook een Inboedelverzekering bij ons heeft.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade aan, diefstal en verlies van uw kostbare spullen.

Verzekerd bedrag

- ✓ U geeft voor elk voorwerp dat u wilt verzekeren het bedrag op dat u wilt verzekeren. Het verzekerde bedrag moet u voor elk voorwerp kunnen aantonen met een aankoopnota of een taxatierapport. Daarna kunt u de verzekerde bedragen terugvinden op uw polisblad.

Extra informatie

Wanneer u meer dan € 7.000,- per voorwerp, of meer dan € 20.000,- per rubriek wilt verzekeren, beoordelen wij uw aanvraag achteraf. Het maximale bedrag van € 7.000,- per voorwerp geldt niet voor de rubriek Kunst en Antiek.

Keuze: Kunst en Antiek

Onder deze rubriek kunt u schilderijen, etsen, zeefdrukken, litho's en andere kunstvoorwerpen (zoals beelden) verzekeren. Ook kunt u voorwerpen met een antiquarische waarde die niet meer nieuw verkrijgbaar zijn verzekeren.

Keuze: Lijfsieraden

Onder deze rubriek kunt u sieraden verzekeren die gemaakt zijn om op het lichaam te dragen. Bijvoorbeeld oorbellen, armbanden, ringen en kettingen. Ook horloges kunt u verzekeren.

Keuze: Instrumenten

Onder deze rubriek kunt u muziekinstrumenten en foto-, film- en videoapparatuur verzekeren, inclusief de apparatuur en accessoires die daarbij horen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade aan uw kostbare spullen door een aardbeving, overstroming van een primaire waterkering, langzaam werkende invloeden en ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij reiniging, onderhoud en reparatie.

Extra informatie

Een primaire waterkering biedt beveiliging tegen overstroming door buitenwater, zoals de Deltawerken, de Afsluitdijk en de dijken van de grote rivieren zoals de Maas, de Waal en de Neder-Rijn. Kijk voor meer informatie op www.waterveiligheidsportaal.nl.

Verboden activiteiten

- ✗ Schade door activiteiten die wettelijk niet toegestaan zijn van u of een (onder)huurder, wordt nooit vergoed. Bijvoorbeeld schade door hennepsteelt in uw huis of bijgebouw. Dit geldt ook als u hier niet van op de hoogte was.

Gebruik van kostbare spullen voor (semi)beroepsdoeleinden

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade aan uw kostbare spullen als u deze gebruikt voor (semi)beroepsdoeleinden.

Onbeheerd achterlaten van kostbare spullen

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade aan, diefstal of verlies van uw kostbare spullen als u deze onbeheerd heeft achtergelaten in een niet goed afgesloten ruimte.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! U bent alleen verzekerd als u voorzichtig genoeg bent geweest om schade aan, diefstal of verlies van uw kostbare spullen te voorkomen. U bent voorzichtig genoeg geweest als u passende maatregelen heeft genomen om materiële schade, diefstal of verlies te voorkomen.

Eigen risico

- ! U heeft geen eigen risico.

Diefstal uit een vervoermiddel

- ! Diefstal van kostbare spullen uit een onbeheerd vervoermiddel is alleen verzekerd als:

- * het vervoermiddel goed was afgesloten; en
- * er sprake was van inbraak in het vervoermiddel; en
- * de gestolen kostbare spullen van buitenaf niet zichtbaar waren; en
- * de diefstal niet plaatsvond tussen 22.00 en 7.00 uur plaatselijke tijd.

Beveiliging

- ! Heeft u € 35.000,- of meer aan kostbare spullen? Dan bent u verplicht om uw huis te beveiligen. Indien u niet aan onze beveiligingseisen voldoet zijn uw kostbare spullen niet verzekerd tegen diefstal of een poging daartoe. U krijgt direct bij het aanvragen van deze verzekering te zien of en welke beveiligingseisen er van toepassing zijn. Daarna kunt u de clausule terugvinden op uw polisblad.

Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdendeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Kostbare spullen in de categorieën Lijfsieraden en Instrumenten zijn in de hele wereld verzekerd. Kostbare spullen in de categorie Kunst en Antiek zijn verzekerd in uw woning, tijdens het vervoer vanuit uw huis naar een reparateur in Nederland en tijdens het verblijf bij die reparateur in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe meteen aangifte in geval van een strafbaar feit, zoals diefstal, inbraak of vandalisme, maar ook wanneer u uw kostbare spullen bent verloren. En geef een adreswijziging zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt uw premie vooraf per maand of jaar en via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Daarna wordt uw verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar verlengd. U kunt uw verzekering dagelijks opzeggen. U bent verzekerd tot en met de dag waarop u uw verzekering stopt. Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als u uw premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimgedrag.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen via 'MijnOHRA' of per telefoon op nummer 026 205 22 96.

